manist strain we should add an unusually broad set of references to French and to local pronunciation, which are also found to a lesser degree in William of Conches and the anonymous “Quoniam opificen” (cf. Fredborg 1990: 55), e.g.:

2a) ‘Eurardus’, ‘Ebrardus’, ‘Euerardus’ non est nomen Latinum sed barbarum, et de barbaris non curat regula Latina, fol.33ra (cf. “Quoniam Opificen” in Fredborg 1990: 55).

2b) GINNECEUM (= gynaeceum)..., unde Gallice dicitur “hec mulier vadit ‘in genes’” id est in officium mulierum. (fol.52vb ad Prisc.II.46, GL II: 71.9).

2c) ‘fidicula’ diminiutiuum et istud tractum est a Gallico, uel econuerso, quia Gallicus dicit ‘viele’ et maxima affinitas est inter v et f. (fol.59ra ad Prisc.III.30, GL II: 105.15).

2d) CENSUALIS quod ad censem pertinet. Secundum hanc regulam dici debet: a ‘res’ ‘ralis’, unde M^agister R^adalphus Bel^auacensis deridendo eos semper dicebat “hoc dicunt li rales (ralet ms)”. Dicimus quod e interpositum causa euphonie. (fol.63va ad Prisc.IV.23, GL II: 131.10).

2e) IN HIS ERGO. Quia hec indeclinabilia habent omnia casualia officia, ergo habent realem casum et non uocalem, quare dicuntur monoptota. Et hoc est: CASUS FIERI (significet ms) NON VOCIS. Vel secundum usum possumus dicere ‘nequam’ aptotum, id est nullius casus et relative monoptotum, secundum quod casus /fol.74vb/ dicitur terminatio discretiva alicuius casualis officii. ITAQUE. Quia declinantur sensu et non uoce apponimus articulos ad distinguenda casualia officia quibus Gallici abundant sed Teutonici egent. (fol.74va-b ad Prisc. V.71, GL II: 184.23).

Cf.: Sicut nominatiuo “hic magister”, ‘hic’ non ibi significationem uel consignificationem aliquam habet, sed tantum ex materia uocis discernit genus et casum et numerum et non in ui pronominis ponitur, sed improprie transfertur a sua significatione. Similiter in articulis Gallicis ubi dicitur puer: Ubi ponitur ‘li’, cuius casus? et respondet “nominatiui!”, et Ubi dicitur ‘de’? et respondet “genitiui!” et sic casus distinguit articulus Gallicus ex sola uocis materia (fol.49rb ad Prisc.II.24, GL II: 58.4).

2f) GRECI AUTEM. Non solum in huiusmodi constructione (viz. absolute ablative) solent ponere \participii/ (Grece a.c.) genituum, sed etiam uerbum infinitiu modi loco participii, quia infinitiuus est <cum> genituo quod in Gallico patet “causa legendi” ‘de lire’ est infinitiuus. (fol.75va ad Prisc.V.81, GL II: 191.7).

2g) TRACTAVERO pro tractabo. Nota quod subiunctiuus habet consignificationem temporis compositam ex preterito et futuro quod patet interpretatione Gallica “cum tractavero” cum “io auerai \futurum/ traitie \preteritum/”. (fol.75va ad Prisc.VI.1, GL II: 194.13. Cf Aelfric, Tony Hunt 1991: 112,115).